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På gångavstånd från Halmstad centrum ligger 
det kommunala naturreservatet Alet. Området 
ingår i den digitala utflyktsguide som Hal-
lands Botaniska Förening tagit fram och som 
kan laddas ned från föreningens hemsida. Här 
finns bl.a. sandstrand, sanddyner, dynhed och 
alsumpskog, och arter som dyblad Hydrocha-
ris morsus-ranae, ormbär Paris quadrifolia, 
brunstarr Carex acutiformis, slokstarr C. 
pseudocyperus och strandvial Lathyrus japo-
nicus. På grund av närheten till bebyggelse 
hittar man även en del förvildade trädgårds-
växter.  
När jag en måndag i slutet av april 2025 gick 
en runda i reservatet fick jag syn på ett vack-
ert, rosablommande körsbär intill en stig (Fig. 
1). På håll tänkte jag närmast på japanskt 
prydnadskörsbär Prunus serratus men en när-
mare titt och konsultation av Prunus-nyckeln 
på ”Botaniska nycklar” (Tyler 2019) visade att 
det i stället rörde sig om bergkörsbär P. sar-
gentii (Fig. 2). För säkerhets skull tog jag ett 
belägg vilket skickades till Lund där Torbjörn 
Tyler senare bekräftade artbestämningen. Be-
lägget har deponerats hos Biologiska museet i 
Lund. 
Hemma kunde jag också konstatera att det var en art som tidigare inte påträffats förvildad i 
Halland. Att den inte noterats tidigare i Alet är förvånande med tanke på att reservatet är väl-
frekventerat och att trädet dessutom växer intill en av de större stigarna där många människor, 

Figur 2. Bergkörsbär har vackra rosa blommor och glänsande, finsågade blad med utdragen spets. Foto: Lars 
Stibe. 

Figur 1. Där bergkörsbäret står intill en av de större 
stigarna är det svårt att förstå att ingen noterat det ti-
digare. Foto: Lars Stibe. 



även botanister får man förmoda, passerar. Jag har själv tillbringat många timmar i reservatet 
men uppenbarligen inte varit på rätt plats i rätt tid. 
Fynden i övriga Sverige är relativt få, och härrör från färre än tio lokaler. Några av rappor-
terna på Artportalen tycks dessutom avse odlade exemplar i parker eller liknande miljöer.  
Bergkörsbär har sitt naturliga utbredningsområde i Japan, Korea, Kurilerna och Sachalin samt 
Primorje i östra Sibirien, och anges som introducerad i delstaten New York i USA (POWO 
2025). Den förekommer emellertid även på andra platser i USA och på flera ställen i Europa 
(Fig. 3). 
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Figur 3. Fynd av bergkörsbär. Data från GBIF hämtade direkt till QGIS. 


